
Pag. 1 di 1 

 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 556 

DETERMINAZIONE n. 119 del 27/02/2012 
 
OGGETTO: Rimborso spese legali all’Arch. Walter Albi. 
 

L’anno duemiladodici il giorno 27 del mese di febbraio 
 

IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art. 
163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
PREMESSO che con decreto ai sensi dell’art. 429 c.p.p. del 28.04.2010,  n. 1650/2007 Notizie di 
reato e n. 2760/2007 Registro G.I.P. , veniva disposto il rinvio a giudizio, tra gli atri, dell’Arch. Walter 
Albi per fatti connessi all’esercizio delle funzioni di Dirigente del 3° Settore – Assetto Gestionale del 
Territorio del Comune di Ortona all’epoca dei fatti; 
PRESO ATTO che, con nota acquista al Prot. n. 10677 in data 21.05.2010, il suddetto Arch. Walter 
Albi, ai fini dell’attivazione del patrocinio legale previsto dall’art. 12 CCNL per la Dirigenza 
12.02.2002, ha comunicato il nominativo  del legale di gradimento; 
DATO ATTO che con nota Prot. n. 12810 del 23.06.2010, questo Ente ha richiesto alla U.C.A. 
Assicurazioni  di Torino l’attivazione della procedura di tutela assicurativa per la copertura delle 
spese legali; 
VISTA la sentenza n. 489/11 Reg. Sent., depositata il 26.05.2011, con cui l’arch. Walter Albi è stato 
ritenuto non colpevole dei reati ascrittigli e mandato assolto perché il fatto non costituisce reato;  
TENUTO CONTO che gli oneri di difesa relativi al procedimento penale  di che trattasi sono stati 
quantificati, giusta fattura n. 31/2011, in € 15.493,70 e che la somma è stata anticipata al legale 
dall’Arch. Walter Albi come risulta dalla documentazione agli atti; 
PRESO ATTO che in data 15.02.2012 la U.C.A ASSICURAZIONE, in forza della procedura di 
copertura assicurativa avviata,  ha versato a questo Ente la suddetta somma a saldo di quanto 
dovuto a titolo di rimborso per spese legali derivanti dal procedimento penale di che trattasi; 
DATO ATTO che non trova applicazione, nella fattispecie,  la normativa di cui all’art. 3 della Legge n. 
136/2010e successive modificazioni, trattandosi di somme dovute in dipendenza di sentenza; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’adozione dei provvedimenti del caso; 

DETERMINA 

- Dare atto che la somma di € 15.493,70, versata dalla U.C.A. ASSICURAZIONE di Torino  a 
titolo di rimborso spese legali relative al procedimento penale sopra specificato, è stata introitata 
al Cap.2040 delle entrate “Servizi per conto terzi”; 

- Rimborsare, per quanto sopra specificato,  la somma di € 15.493,70 all’Arch. Walter Albi 
mediante versamento sul conto corrente bancario codice IBAN  
IT36X0624515431000000118357. 

- Imputare la spesa al 50400 del redigendo bilancio 2012 “Servizi per conto terzi”. 
 
 
 

Il Compilatore 
A.B. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

FiFirma ai oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
ensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993rma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. 

Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 01 marzo 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE a 

 (Dott. Marcello Di Bartolomeo) 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
afa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993rma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 


